ПРОТОКОЛ №2

заседания муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

в городе Канаш Чувашской Республики

город Канаш                                                                                                          09 июня 2022 года

                                                                15:00 часов

Присутствовали:

От администрации города Канаш Чувашской Республики:

Михайлов Виталий Николаевич – глава администрации города Канаш Чувашской

Республики;

Суркова Наталия Владиславовна - заместитель главы по вопросам социальной политики

– начальник МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш

Чувашской Республики» – координатор заседания.

От объединений профсоюзов:

Григорьев Виктор Владимирович – председатель Координационного Совета

организаций профсоюзов города Канаш (по согласованию);

Макарова Эльвира Валериевна – председатель профсоюзной организации ООО

«КАВАЗ» (по согласованию);

Александрова Ирина Анатольевна – председатель Канашской городской организации

профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по

согласованию);

Михайлов Геннадий Николаевич - председатель первичной профсоюзной организации

БУ «Канашский межтерриториальный медицинский центр» Минздрава Чувашии (по

согласованию).

От объединений работодателей:

Кожаев Сергей Владимирович – управляющий директор АО «Канашский

автоагрегатный завод» (по согласованию);

Любова Людмила Ивановна – начальник отдела КУ ЧР «Центр занятости населения

города Канаш» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по

согласованию);

Морозова Наталия Михайловна – начальник отдела по управлению персоналом ООО

«КАВАЗ» (по согласованию).

Повестка дня:

1. О формировании систем оплаты труда педагогических и иных работников

государственных и муниципальных учреждений сферы образования в 2021 году

___________________________________________________________

(Суркова Н.В., Григорьев В.В.)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2. О мероприятиях, проводимых Координационным Советом организаций профсоюзов

города Канаш Чувашской Республики, направленных на защиту трудовых прав и

свобод работников организаций города Канаш Чувашской Республики.

_________________________________________________________________

(Суркова Н.В., Григорьев В.В., Макарова Э.В.)

2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

2.2. Рекомендовать Координационному Совету организаций профсоюзов города Канаш

Чувашской Республики (Григорьеву В.В.) продолжить работу по:

- проведению общественного контроля предприятий и организаций города Канаш

Чувашской Республики по соблюдению трудовых прав работников, в том числе совместно с

государственными контрольно-надзорными органами;

 - отстаиванию прав членов профсоюзов в судебных инстанциях, обеспечению

информационной и юридической поддержки членов профсоюзов;

 - ведению мониторинга условий и охраны труда, реализации подпрограммы

«Безопасный труд» муниципальной программы Чувашской Республики «Содействие

занятости населения»;

 - оказанию методической помощи профсоюзным организациям по вопросам обучения

работников и специалистов требованиям охраны труда и пожарной безопасности, организации

работы службы охраны труда, проведения специальной оценки условий труда, разработки и

внедрения системы управления охраной труда, применения риск-ориентированного подхода,

основанного на постоянном выявлении и заблаговременном предотвращении опасностей

травмирования работников.

2.3. Срок: постоянно.

Координатор муниципальной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в городе Канаш Чувашской Республики                           Суркова Н.В.